[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  « 18 »  июня  2013 г. № 45

	Об утверждении Положения о денежных выплатах депутатам Глинковского районного Совета депутатов

В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года N 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (в ред. законов Смоленской области от 30.09.2011 N 70-з, от 30.04.2013 N 40-з), Глинковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежных выплатах депутатам Глинковского районного Совета депутатов.

         2. Признать утратившим силу решение Глинковского районного Совета депутатов от 19 июня 2007 г. №39 «Об утверждении Положения о компенсационных выплатах депутатам Глинковского районного Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области
	М.З.Калмыков

Утверждено решением

Глинковского районного

Совета депутатов

от « 18» июня 2013 г. №45

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТАХ ДЕПУТАТАМ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), областным законом от 31 марта 2009 года N 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (в ред. законов Смоленской области от 30.09.2011 N 70-з, от 30.04.2013 N 40-з) и определяет порядок денежных выплат депутатам Глинковского районного Совета депутатов, в связи с осуществлением ими депутатских полномочий без отрыва от основной производственной и служебной деятельности: работа в избирательных округах, подготовка заседаний Совета, заседаний постоянных и временных комиссий и участие в их работе, транспортные расходы.

1. Денежные выплаты депутатам осуществляются за счет средств районного бюджета по статье расходов, утвержденных для Глинковского районного Совета депутатов (далее - Совет депутатов) на осуществление деятельности Совета депутатов на соответствующий финансовый год.

        2. Размер денежных выплат устанавливается из расчета:

- 0,5 минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законодательством для регулирования оплаты труда

3. Денежные выплаты производятся ежемесячно, выдаются депутатам по расчетной платежной ведомости, путем  зачисления на расчетные счета, без подотчетно

4. Отчисления на социальное страхование и в другие фонды от сумм денежных выплат производятся в соответствии с действующим законодательством.